МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 23»г. ВОРКУТЫ

ПРИКАЗ

12.12.2022 № 694

О приостановлении образовательного процесса
(карантин) в MOV «COLLI№ 23» г. Воркута

Во исполнение п. 8 ч.1 ст.51 Федерального закона от 30.03.1999 № 52 - ФЗ

«О санитарно-эпидемиологическом благополучия населения», п.2694 раздела

XXXIV «Профилактика гриппа и других респираторных и других острых

респираторных вирусных инфекций», СанПиН 3.3686-21 «Санитарно-

эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней»,

приказа Управления образования администрации городского округа «Воркута» от

12.12.2022 № 1631 «Об организации деятельности подведомственных

муниципальных общеобразовательных учреждений на период приостановления

образовательного процесса с 12.12.2022 по 18.12.2022 включительно»,

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Приостановить образовательный процесс (карантин) в МОУ «СОШ №

23» г. Воркута с 12.12.2022 по 18.12.2022 включительно.

2. Осуществлять контроль температуры тела работников при входе в

учреждение с применением аппаратов для измерения температуры тела

бесконтактным или контактным способом с обязательным отстранением от

нахождения в учреждении лиц с повышенной температурой тела и с признаками

инфекционного заболевания, опрос и осмотр работников на признаки

респираторных заболеваний, с термометрией в течение рабочего дня.

3. Заведующему хозяйством Губаевой О.В..

3.1. Обеспечить наличие необходимого запаса дезинфицирующих средств

и соблюдения правил их применения.

3.2. Обеспечить работникам в учреждении возможность обработки рук

кожными антисептиками, предназначенными для этих целей с установлением

контроля за соблюдением этой гигиенической процедуры.

3.3. Отменить все заявки на школьные автобусы в ПТК.

3.4. Провести разъяснительную работу в трудовом коллективе о

профилактике внебольничных пневмоний, а также необходимости своевременного

обращения за медицинской помощью при появлении первых симптомов

респираторных заболеваний.

3.5. Обеспечить соблюдение масочного режима всеми сотрудниками

учреждения.

4. Заместителям директора по учебной работе Киреева Т.В., Кудряшова

Т.В.

4.1. Отменить все занятия по ШРР.

4.2. Не проводить обучение учащихся на дому.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Г.А. Сергеева